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Consulta 1 - Consulta sobre Muestras

Consulta 2 - Consulta sobre Muestras

Consulta 3 - Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 19-02-2024

Solicito respetuosamente a la Convocante, en relación a las muestras y a la cantidad de muestras requeridas, que éstas
sean solicitadas únicamente al Proveedor adjudicado de forma previa a la impresión. Este pedido lo realizamos en atención
a que no poseemos los diseños o formatos que requiere la convocante, SOLO indicaciones técnicas, y por ende, no
podemos preparar algún tipo de muestra. 39 items requieren un gasto ya importante para cualquier empresa, y adoptando
la sugerencia presentada de que sólo el adjudicado presente muestras, la Convocante podrá asegurar y garantizar que los
bienes a ser entregados cumplirán plenamente lo requerido por la Institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-02-2024

las coordinaciones para la elaboración según indicaciones de las unidades solicitantes serán coordinadas con el oferente
adjudicado, las muestras forman parte del proceso de evaluación, por ese motivo de la solicitud de los mismos, solicitamos
cordialmente adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-02-2024

Consultamos donde podríamos tener acceso a las muestras?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-02-2024

En el PBC en el apartado de SUMINISTROS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS/Detalles de los productos y/ servicios con las
respectivas especificaciones técnicas . todos los items visualizados (39) items

Consulta Fecha de Consulta 19-02-2024

Solicito respetuosamente a la Convocante la posibilidad de realizar una adjudicación por Item y no por el total. De ésta
manera, la Convocante estará abriendo la posibilidad a que mas oferentes puedan presentar una oferta, la Instiitución
obtendra precios mas competitivos.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-02-2024

solicitamos al potencial oferente adecuarse al PBC ya que el llamado es por modalidad de contrato abierto
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